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PAGARÉ N° 060776100002152 

        

INTERESES DE MORA 
        
        

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

$ 1.498.029 24-ago-19 31-ago-19 8 19,32% 28,98% 2,22% $ 8.837,67 

$ 1.498.029 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,22% $ 33.320,89 

$ 1.498.029 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $ 34.077,52 

$ 1.498.029 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,19% $ 32.858,52 

$ 1.498.029 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,18% $ 33.763,92 

$ 1.498.029 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $ 33.532,56 

$ 1.498.029 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $ 31.801,79 

$ 1.498.029 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,18% $ 33.829,98 

$ 1.498.029 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $ 32.315,11 

$ 1.498.029 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $ 32.571,40 

$ 1.498.029 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $ 31.400,89 

$ 1.498.029 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $ 32.455,11 

$ 1.498.029 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $ 32.737,43 

$ 1.498.029 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $ 31.770,27 

$ 1.498.029 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $ 32.405,25 

$ 1.498.029 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $ 30.950,32 

$ 1.498.029 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 31.355,52 

$ 1.498.029 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $ 31.121,55 

$ 1.498.029 1-feb-21 22-feb-21 22 17,54% 26,31% 2,03% $ 22.301,92 

            

VALOR INTERESES    $ 583.407,61 

 
  

 
  

  
VALOR CAPITAL  

 
  

 $ 1.498.029,00 

VALOR INTERESES REMUNERATORIOS  
  

 $ 84.077,00 

VALOR INTERESES MORATORIOS  
  

 $ 583.407,61 

VALOR A PAGAR $ 2.165.513,61 

     
 

  

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DE CONFORMIDAD CON EL ART. 446 DEL C. G DEL P. 
SEGÚN LAS VARIACIONES CERTIFICADAS POR LA SUPERINTENDENCIA 
FINANCIERA EN FORMA FLUCTUANTE. 



ABOGADO ESPECIALISTA 

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 
DERECHO COMERCIAL 

UNIIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 
 

        

PAGARÉ N° 060776100002759 

        

INTERESES DE MORA 
        
        

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

$ 9.530.000 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,23% $ 219.306,52 

$ 9.530.000 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,22% $ 211.774,60 

$ 9.530.000 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,22% $ 218.677,99 

$ 9.530.000 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,22% $ 219.097,04 

$ 9.530.000 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,22% $ 211.977,25 

$ 9.530.000 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $ 216.790,69 

$ 9.530.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,19% $ 209.035,78 

$ 9.530.000 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,18% $ 214.795,71 

$ 9.530.000 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $ 213.323,86 

$ 9.530.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $ 202.313,22 

$ 9.530.000 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,18% $ 215.215,95 

$ 9.530.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $ 205.578,78 

$ 9.530.000 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $ 207.209,25 

$ 9.530.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $ 199.762,81 

$ 9.530.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $ 206.469,43 

$ 9.530.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $ 208.265,45 

$ 9.530.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $ 202.112,69 

$ 9.530.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $ 206.152,24 

$ 9.530.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $ 196.896,41 

$ 9.530.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 199.474,18 

$ 9.530.000 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $ 197.985,72 

$ 9.530.000 1-feb-21 22-feb-21 22 17,54% 26,31% 2,03% $ 141.877,95 

            

VALOR INTERESES    $ 4.524.093,52 

 
  

 
  

  
VALOR CAPITAL $ 9.530.000,00 

VALOR INTERESES REMUNERATORIOS $ 901.205,00 

VALOR INTERESES MORATORIOS $ 4.524.093,52 

VALOR A PAGAR $ 14.955.298,52 

        

VALOR TOTAL A PAGAR $ 17.120.812,14 
 

 

SON: DIECISIETE MIILLONES CIENTO VEINTE MIL OCHOCIENTOS DOCE PESOS 

M/CTE. 
 
 

Atentamente, 
 

 
 

 

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 

C.C. N° 1.098.606.870 de Bucaramanga   

T.P. N° 181.784 C.S.J. 

E-Mail: marfan66_7@hotmail.com  

mailto:marfan66_7@hotmail.com

